МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХНЕСПАССКАЯ  СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

21.02.2022 с. Верхнеспасское                            № 88

О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Верхнеспасской СОШ

В целях реализации на территории Тамбовской области  национального

проекта «Образование», в соответствии с методическими рекомендациями

Министерства просвещения РФ от 01.11.2021 №ТВ-1913/02 «По  созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей»; распоряжением

администрации Тамбовской области от 15.10.2020 №716-р «О реализации

мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

Центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Тамбовской области на 2021-2023 годы в

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»;  приказом управления образования и науки Тамбовской

области от 29.11.2021 №3031 «О создании на базе общеобразовательных

организаций Тамбовской области, расположенных в сельской местности и

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2022 году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Верхнеспасской СОШ по

адресу: 393287, Тамбовская область, Рассказовский район, с. Верхнеспасское,

ул. Центральная, 84 а.

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ Верхнеспасской

СОШ педагога-организатора Тормышову Татьяну Вячеславовну.

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей МБОУ Верхнеспасской СОШ

(Приложение 1);

4. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

Верхнеспасской СОШ (Приложение 2);

5. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению

мероприятий по созданию Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

Верхнеспасской СОШ (Приложение 3);

6. Утвердить Штатное расписание Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ

Верхнеспасской СОШ (Приложение 4);

7. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» МБОУ Верхнеспасской СОШ:

7.1. Должностную инструкцию руководителя Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»;

7.2. Должностную инструкцию педагога-организатора Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»;

7.3. Должностную инструкцию педагога по предмету Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»;

7.4.  Должностную инструкцию педагога дополнительного образования

Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста».

8.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                          Е.В. Матюкова

С  приказом  ознакомлена:                                                 Т.В. Тормышова

		2022-04-20T13:36:11+0300
	Матюкова Е.В.
	Матюкова Е.В.
	Я являюсь автором этого документа